
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 10. 2021

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
IČO:    708 89 546
DIČ:     CZ70889546
bankovní spojení:                       
č. účtu:                     

(dále jen „objednatel")

a

MIZERA-STAVBY a. s.
se sídlem:   Smetanova 1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou
zastoupená:   Miloslavem Mizerou – předseda představenstva

IČO:   28762070
DIČ:  CZ 28762070
zapsaná v OR vedeném   u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B vložka 2844

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo
ze dne 26. 4. 2021, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky
nazvané: „Výměna kanalizačního potrubí v hospodářské části ON Jičín – ZD/17/403“.

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.2 a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo a v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších
předpisů (dále též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací – víceprací,
méněprací a nutných změn:

Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15%
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázky na stavební práce, dle ustanovení § 222 odst.
4 písm. b) ZZVZ; práce dle Změnového list č. 1.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce:     138 181,30 Kč bez DPH

méněpráce:            − 32 326,40 Kč bez DPH

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 105 854,90 Kč bez DPH.

II.



2

Vymezení rozsahu změn

1. Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto:

Smluvní strany si sjednaly, že v důsledku změn díla, blíže specifikovaných oběma smluvními stranami
potvrzeném změnovém listu č. 1 se ustanovením čl. 6 odst. 6.2 smlouvy o dílo, mění a nově zní takto:
Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu
(příloha č. 2 Smlouvy o dílo) činí:

Cena celkembez DPH:  1.395.572,90 Kč
(slovy:  jedenmiliontřistadevadesátpěttisícpětsetsedmdesátdvě koruny české devadesát haléřů)

DPH samostatně:      293.070,31 Kč

Cena celkem s DPH:  1.688.643,21 Kč
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, ve znění dodatků, nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají

tak nadále platná i účinná.

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti
nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh
a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně,
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují
svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. Uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady
Královéhradeckého kraje č. č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Hradci Králové dne V Lomnici nad Popelkou dne

             
Mgr. Martin Červíček, hejtman
Královéhradecký kraj

               
Miloslav Mizera, předseda představenstva

MIZERA-STAVBY a. s.



6  Schválil:

Stavba:

Objekt:

Předkládá:

Odesláno / předáno:

2

1

listů

1  Technický popis změny:

1.1   Popis původního řešení:

Přílohy / počet listů

1) Položkový rozpočet změny

1.2   Popis nového řešení:

za TDS: za AD: za uživatele:

                   

výstavba s.r.o.
                                                        

ZMĚNOVÝ LIST
Výměna nekvalitního podloží pod komunikaci

Výměna kanalizačního potrubí v hospodářské části ON Jičín – ZD/17/403

Kanalizační potrubí

Datum: 13.12.2021MIZERA - STAVBY a.s.

001

2) Projektové podklady

poštou

e-mailem

osobně

4  Dopad do smluvních termínů:

listů, výkresů

listů3) Fotodokumentace a ostatní přílohy

ANO3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: NE

Výměna neúnosného podloží ve zbylé ploše dotčené komunikace.

2  Zdůvodnění změny:

105 854,90 Kč

Cena méněprací (odpočet):

Cena víceprací (přípočet):

‒
+

za zhotovitele: za TDS - specialistu: za objednatele:

PD řešila výměnu podloží pod komunikaci pouze v místě výkopu, tedy částečně.

Z důvodu výměny kanalizace v areálu nemocnice, byla rozebrána zámková dlažba v celé ploše komunikace s plánovaným přespádovaní komunikace

z důvodu nerovností stávající komunikace. Při zpětných zásypech kanalizace byla provedena dynamická zkouška únosnosti podloží i mimo

provedené zásypy. Naměřené hodnoty neodpovídaly ani z části požadavku PD na 45MPa, bylo naměřeno 21MPa. Tato komunikace je využívána k

zásobování jednotlivých pavilonů a proto bylo přistoupeno k výměně podloží i ve zbytku plochy komunikace, tak aby komunikace vydržela toto

zatížení.

Výsledná ceny změny:

ANO NE

5  Náklady:

bez DPH

bez DPH

bez DPH

-32 326,40 Kč

138 181,30 Kč



ji
č
ín
 
- 
O
N
 
s
a
n
a
c
e

R
o
zp

o
če

t:
#

O
D

K
A

Z
!

#
O

D
K

A
Z

!

P
.č

.
Č

ís
lo

 p
o

lo
žk

y
N

á
ze

v 
p

o
lo

žk
y

M
J

m
n

o
žs

tv
í

c
e

n
a

 /
 M

J
ce

lk
e

m
 (

K
č)

D
íl

:
1

Z
e
m

n
í 

p
rá

c
e

1
4

1
2
2
2
0
1
1
0
1
R

0
0

O
dk

op
áv

ky
 n

ez
ap

až
en

é 
v 

ho
r.

 3
 d

o 
10

0 
m

3
m

3
5
7
,0

0
2
9
5
,0

0
1
6
 8

1
5
,0

0

5
7
,0

0

1
5

1
2
2
2
0
1
1
0
9
R

0
0

P
ří

pl
a
te

k 
za

 le
pi

vo
st

 -
 o

dk
op

áv
ky

 v
 h

or
. 

3
m

3
3
4
,2

0
5
,0

0
1
7
1
,0

0
p

lu
sy

1
3

8
 1

8
1

,3
0

3
4
,2

0
m
ín
u
sy

-3
2

 3
2

6
,4

0

3
3

1
6
2
7
0
1
1
5
5
R

0
0

V
od

or
ov

né
 p

ře
m

ís
tě

ní
 v

ýk
op

ku
 z

 h
or

.5
-7

 d
o 

10
00

0 
m

m
3

5
7
,0

0
1
9
5
,0

0
1
1
 1

1
5
,0

0

3
7

1
8
1
1
0
1
1
0
2
R

0
0

Ú
pr

av
a 

pl
á
ně

 v
 z

ář
ez

ec
h 

v 
ho

r.
 1

-4
, 

se
 z

hu
tn

ěn
ím

m
2

1
4
2
,5

0
3
5
,0

0
4
 9

8
7
,5

0
1

0
5

 8
5

4
,9

0

3
8

1
9
9
0
0
0
0
0
2
R

0
0

P
op

la
te

k 
za

 s
kl

á
dk

u 
ho

rn
in

y 
1-

 4
m

3
5
7
,0

0
2
5
0
,0

0
1
4
 2

5
0
,0

0

C
e
lk

e
m

 z
a

1
 
Z
e
m
n
í 
p
rá
c
e

4
7
 3

3
8
,5

0

D
íl

:
2

Z
á
k
la

d
y
 a

 z
v

lá
š
tn

í 
z
a
k
lá

d
á
n

í

4
4

2
1
2
5
3
2
1
1
1
R

0
0

Lo
že

 t
ra

tiv
od

u 
z 

ka
m

en
iv

a 
hr

ub
.d

rc
en

éh
o,

16
-3

2 
m

m
m

3
-1

,1
1

1
 1

0
0
,0

0
-1

 2
2
1
,0

0

1
,1

1

4
5

2
1
2
5
6
1
1
1
1
R

0
0

V
ýp

lň
 o

dv
od

ňo
v.

 t
ra

tiv
od

ů 
ka

m
. 

hr
ub

ě 
dr

ce
n.

 1
6 

m
m

m
3

-2
,2

2
1
 1

0
0
,0

0
-2

 4
4
2
,0

0

2
,2

2

4
6

2
1
2
7
5
3
1
1
4
R

0
0

M
on

tá
ž 

oh
eb

né
 d

re
n.

 t
ru

bk
y 

do
 r

ýh
y 

D
N

 1
00

,b
ez

 lo
že

m
-3

7
,0

0
8
0
,0

0
-2

 9
6
0
,0

0

4
7

2
1
2
9
7
1
1
1
0
R

0
0

O
pl

á
št

ěn
í t

ra
tiv

od
ů 

z 
ge

ot
ex

t.
, 

do
 s

kl
o
nu

 1
:2

,5
m

2
-5

7
,7

2
3
0
,0

0
-1

 7
3
1
,6

0

4
8

2
8
6
1
1
2
2
3

T
ru

bk
a 

P
V

C
-U

 d
re

ná
žn

í f
le

xi
b
iln

í D
N

 1
00

 m
m

m
-3

7
,5

6
8
0
,0

0
-3

 0
0
4
,8

0

4
9

6
7
3
5
2
1
7
0

G
e
o
te

x
ti
lie

 3
0
0
 g

/m
2

m
2

-5
7
,7

2
3
5
,0

0
-2

 0
2
0
,2

0

C
e
lk

e
m

 z
a

2
 
Z
á
k
la
d
y
 
a
 
z
v
lá
š
tn
í 
z
a
k
lá
d
á
n
í

-1
3
 3

7
9
,6

0

D
íl

:
3

n
o

v
é
 p

o
lo

ž
k
y

5
6

4
8

6
1

1
1

1
po

dk
la

dn
í v

rs
tv

a 
z 

Š
D

 t
l. 

0,
2 

m
m

2
2
8
5
,0

0
2
2
0
,0

0
6
2
 7

0
0
,0

0

5
6

6
2

0
0

9
9

9
dy

na
m

ic
ké

 z
ko

uš
ky

 -
 o

vě
ře

ní
 ú

no
sn

os
ti 

ze
m

ní
 p

lá
ně

k
u
s

2
,0

0
4
 5

0
0
,0

0
9
 0

0
0
,0

0

1
2

0
0

2
0

0
0

ge
od

et
ic

ké
 z

am
ěř

en
í s

an
ac

í 
k
m

p
l

1
,0

0
3
 0

0
0
,0

0
3
 0

0
0
,0

0

9
6

6
0

4
1

1
1

1
B

ou
rá

ní
 k

on
st

ru
kc

í z
 b

et
on

u 
pr

os
té

ho
 -

 d
ob

et
on

áv
ka

 
m

3
1
,0

5
5
 7

0
0
,0

0
5
 9

8
5
,0

0

9
7

9
0

8
1

1
1

1
R

0
0O

dv
oz

 s
ut

i a
 v

yb
ou

r.
 h

m
ot

 n
a 

sk
lá

dk
u 

do
 1

 k
m

 
t

2
,5

2
1
0
0
,0

0
2
5
2
,0

0

9
7

9
0

8
1

1
2

1
R

0
0P

ří
pl

a
te

k 
k 

od
vo

zu
 z

a 
ka

žd
ý 

da
lš

í 1
 k

m
 

t
2
2
,6

8
1
0
,0

0
2
2
6
,8

0

5
7
*0

,6
0

3
7
*0

,3
0
*0

,1
0

3
7
*0

,3
0
*0

,2
0

P
o

lo
ž
k

o
v
ý
 r

o
z
p

o
č

e
t 

S
ta

v
b

a
 :

O
b

je
k

t 
:

#
O

D
K

A
Z

!

(1
6
0
,5

*0
,4

)-
(1

8
*0

,4
)



9
7

9
9

9
0

1
0

7
R

0
0P

op
la

te
k 

za
 s

kl
á
dk

u 
su

ti 
- 

sm
ěs

 b
et

on
u,

ci
h
el

,d
ře

va
 

t
2
,5

2
4
0
0
,0

0
1
 0

0
8
,0

0

3
8

9
3

8
1

0
0

1
be

to
ná

ž 
u 

do
m

u
m

3
1

,0
5

5
9

8
0

6
 2

7
9
,0

0

3
8

9
3

8
1

0
0

1
be

to
ná

ž 
- 

na
po

je
ní

 k
 p

an
el

ů
m

m
3

0
,4

0
5

9
8

0
2
 3

9
2
,0

0

6
0

5
9

2
4

8
0

0
0

D
la

žb
a 

zá
m

ko
vá

 2
0/

16
/8

 I
I 

př
ír

od
ní

m
2

-5
5
,4

0
3
4
2
,0

0
-1

8
 9

4
6
,8

0

3
 
n
o
v
é
 
p
o
lo
ž
k
y

7
1
 8

9
6
,0

0

c
e
n

a
 c

e
lk

e
m

1
0
5
 8

5
4
,9

0



Zákres vým
ěny podloží nad rám

ec PD



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 170 508 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 13,22 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

ANO
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 289 718,00

− 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Smluvní cena (původní + případná 

uplatněná opce z minulých dodatků)

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 32 326,40

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

170 507,70
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Výměna kanalizačního potrubí v hospodářské části ON Jičín - ZD/17/403

Název veřejné zakázky:

1 289 718,00

0,00 Kč bez DPH

1 289 718,00

stavební práce

Kč bez DPH

+ 138 181,30

− 32 326,40

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 138 181,30

POSOUZENÍ:

NE

Smluvní cena 1 289 718,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO

Kč bez DPH

30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celková hodnota vyhrazené změny závazku (opce) + 0,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 32 326,40

(Vyhraz. změny / Předpokl. h.)  ≤
Vyhrazená změna 

nepřekročí 30 %.

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 138 181,30 Kč bez DPH

Kč bez DPH− 0,00
nesouvisejících s vícepracemi

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech vyhrazených změn + 0,00 POSOUZENÍ:

Vyhrazená změna závazku (opce) + 0,00

§ 100 - VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU - "OPČNÍ PRÁVO"

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

1 289 718,00

Předpokládaná hodnota VZ (soutěž) 1,00

0,00

0,00 Kč bez DPH

Nová smluvní cena (vstupní) pro 

následující dodatky
1 289 718,00

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 105 854,90

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 395 572,90Cena po navýšení z dodatku č. 1

Výpočet provedl/a: Jiří Kutík

1 395 572,90Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 289 718,00

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-01-03T14:35:30+0100
	Miloslav Mizera


		2022-01-04T16:12:07+0100
	Ing. TOMÁŠ PAZDERA


		2022-01-05T14:41:29+0100
	Ing. Josef Kubíček


		2022-01-05T14:46:52+0100
	Kutík Jiří DiS.


		2022-01-06T10:06:55+0100
	Miloslav Mizera


		2022-01-11T12:23:49+0000




